Dilectis filiis magistris Johanni de Solerio Erfordensis et Guillelmo de Sancto Jorio 
Colimbriensis ecclesiarum canonicis, apostolice sedis nuntiis. Salutem. Cum sicut 
ad nostri pervenit apostolatus auditum, quidam, suis finibus non contenti, fructus, 
redditus et proventus ecclesie de Tomar Ulixbonensis diocesis, ad ordinem olim 
Templariorum spectantis, ab eo tempore quo idem ordo fuit in concilio Viennensi 
apostolica auctoritate sublatus, indebite percepisse noscantur, discretioni vestre 
per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus vos vel alter vestrum 
per vos vel alium seu alios super hiis de plano, summarie, sine strepitu et figura 
iudicii diligenter inquirentes, dictos fructus redditus et proventus ab illis quos eos 
repereritis percepisse, restitui et exhiberi nostro et ecclesie Romane nomine vobis 
integraliter faciatis, eos ad id, si necesse fuerit, necnon eius contradictores quoslibet 
vel impedientes, si quifuerint, tam clerici quam laici, cuiuscumque conditionis, ordinis, 
status vel dignitatis existant, etiam si pontificali premineant dignitate, per censuram 
ecclesiasticam, super quibus plenam vobis, tenore presentium, potestatem concedimus, 
appellatione postposita, compescendo. Non obstantibus si aliquibus communiter vel 
divisim a sede apostolica sit indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam de induito 
huiusmodi mentionem. Datum Avinione, X kalendas januarii, anno secundo.

601. 1317.12.24 – Tomar
João Peres, tabelião de Tomar, a pedido de Estêvão Peres, juiz da vila, transcreve o documento de 
1162.11, pelo qual D. Gualdim Pais, mestre da Ordem do Templo, e os freires da Ordem, concedem 
foral à vila de Tomar.
ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 6, n.º 9

Sabham quantos este testemonho virem que en presença de mym Joham Perez 
tabelliom de nosso senhor el rey en Thomar e as testemunhas so escritas Stevam 
Perez juiz da dicta villa mostrou e leer fez per mym dicto tabelliom huma escritura 
sen seelos nenhuum segundo a mym parecia da qual o theor tal he.
[Insere o traslado do documento de 1162.11 [A]]
A qual escretura perleuda Stevam Martiiz clerigo do sobredicto senhor el rey pediu 
a mym dicto tabelliom que lhy desse ende o trallado. Fecto en Thomar en o logo 
que chama o Poombal viinte e quatro dias de dezembro da era de mil e trezentos 
e cincoenta e cinque anos. Testemunhas Martin Gil vassallo de nosso senhor el rey 
e companhom do dicto Stevam Martiiz e Airas Perez juiz da dicta villa de Thomar 
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companhom do dicto Stevam Perez juiz e Joham Perez Burges procurador da dicta 
villa de Thomar e Petrus Dominguiz dicto Poombo e eu Joham Perez tabelliom do 
dicto senhor en a dicta villa de Thomar aa petiçoom do dicto Stevam Martiiz clerigo 
do sobredicto senhor el rey este testemonho escrevy e meu signall hy pugy que tal 
[SINAL NOTARIAL] he.